

Nr 300

Av herr **Zetterberg m. fl.**, om visst anslag till Religionspedagogiska institutet.

(Lika lydande med motion nr 199 i Första kammaren)

Religionspedagogiska institutet (RPI), stiftat den 3 januari 1953, har till ändamål att främja den svenska kristendomsundervisningen i alla dess former.

RPI betraktar evengelisk kristendom som grundvalen för vårt folks andliga liv. Det vill arbeta med de bästa tänkbara instrument: solid religionsvetenskaplig och pedagogisk forskning.

RPI är en stiftelse med de fem kristna lärarförbunden som stiftare, nämligen Förbundet för kristen fostran, Sveriges kristliga seminariströrelse, Förbundet kristna seminarister och lärare, Evangeliska fosterlandsstiftelsens seminarist- och lärarförbund samt Sveriges kyrkliga lärarförbund.

Styrelsen är så sammansatt, att pedagogiska, kyrkliga, frikyrkliga och akademiska instanser är representerade. Sålunda består den av skolmän och skolledare i aktiv tjänst, utsedda av de kristliga lärarförbunden och av Kristendomsläraarnas förening, av företrädare för biskopsmötet, Frikyrkliga samarbetskommittén och de frikyrkliga seminarierna samt de teologiska fakulteterna i Uppsala och Lund.

Det ligger i sakens natur, att RPI samfundsmässigt sett måste vara ekuemeniskt förankrat. Kristendomsundervisningen är ett gemensamt intresse för kyrka och frikyrka. I skolan mötes kyrkliga och frikyrkliga i samarbete.

De viktigaste arbetsgrenarna är f. n. följande:

1. Religionspedagogiska seminarier under ledning av akademisk lärare eller likställd. De anordnas på olika platser i landet i syfte att främja lärarnas vidareutbildning. Ämnen: exegetik, religionspsykologi, dogmatik m. m. (med andra ord sådana teologiska discipliner, som främst har betydelse för undervisningen). De har hittills ägt rum under vårterminerna med fem sammankomster vardera. Deltagarna får uppgifter, t. ex. referat av litteratur, textinterpretationer m. m. — Denna viktiga gren av verksamheten har hittills helt bekostats av institutet.

2. Kurser i kristendomskunskap, omfattande cirka fem dagar. De omfattar föreläsningar, demonstrationer av undervisningsmateriel, seminarieövningar m. m. Hittills har sådana kurser anordnats under sommarferierna med två per år. För dessa kurser har visst statsanslag erhållits. Förra året blev emellertid detta beskuret, så att RPI av egna medel måste till största delen finansiera den ena kursen.

3. Konferenser för dryftande av aktuella problem, t. ex. morgonsamlingen, förhållandet mellan den obligatoriska kristendomsundervisningen i skolorna och den konfessionella samfundsundervisningen, pedagogikens målsättning m. m., vartill inbjudits skolledare, präster och frikyrkopastorer.

4. Religionspedagogisk forskning. En undersökning om gudsföreställningarna hos barn i åldern 4—14 år pågår.

5. Skriftserie. Som första nummer i serien kommer snart en handledning för morgonsamlingen att utgivas.

6. Kontakt med de nordiska ländernas religionspedagogiska organ, deltagande i religionspedagogiska konferenser av internationell karaktär och liknande.

7. Kontakt med skolmyndigheterna rörande kristendomsämnet.

Institutets inspektor är ärkebiskop Gunnar Hultgren. Styrelsens ordförande är docenten, lektor Sven Silén, och dess vice ordförande lektor Ansgar Eeg-Olofsson. Direktör är docenten, lektor Gösta Lindeskog.

Institutet har nu arbetat i åtta år och har tillvunnit sig förtroende och intresse över hela landet. Ett stort arbetsprogram föreligger, men ännu saknas de ekonomiska förutsättningarna. Från Diakoniststyrelsen, Svenska missionsförbundet och de kristna lärarorganisationerna har institutet hittills årligen mottagit bidrag med tillsammans cirka 3 500 kr. Dessutom har från kyrkliga arbetsfonden vid tvenne tillfällen för särskilda ändamål sammanlagt bidrag mottagits från en fond och från enskilda givare. Det kan framhållas, att institutets direktör, alltså dess verkställande ledamot, hittills på fritid gratis utfört allt arbete.

Vi anser att institutet fyller en synnerligen viktig uppgift när det gäller att pedagogiskt vidareutbilda lärare och ungdomsledare för ungdomsfostran och vägledning och hemställer därför,

att riksdagen måtte besluta att Religionspedagogiska institutet i Uppsala av statsmedel eller ur kyrkofonden tilldelas ett anslag av 25 000 kr.

Stockholm den 25 januari 1961

Åke Zetterberg

Eric Nelander

Märta Boman

E. Rimmerfors

Robert Johansson

Evert Svensson

James I. A. Dickson

E. Larsson

Yngve Hamrin

Thorvald Källstad

Norderön

Daniel Wiklund

Henning Carlsson

Olof Hammar

i Stockholm

Arne Magnusson

Axel Gustafsson

David Gomér

i Jönköping

M. Berglund

Arvid Nilsson

Augustinus Keijer

i Lönsboda